Facta carta donationis kalendas iulii, anno XXVIII regni 
Henrici regis Francorum.

+ + Mirone, Sig+num Guiliae femine, S+ Bernardi levite, 
Sig+num Gondeballe Mironis, nos pariter hanc donationem fecimus 
et firmavimus et testes hanc subscribere et firmare rogavimus, 
nihilque ad opus nostrum in predicto castro neque in predictis 
omnibus suprascriptis retinuimus sed totum integerrime secundum 
quod hic scriptum est praefatis principibus dedimus, exceptus ipso 
alodio sanctae Crucis sanctaeque Eulalie sedis, quod tenemus per 
fevum domni Gisliberti pontificis.  

+ Guislibertus gratia Dei episcopus +.

Sig+num Bernardus Amati. Udalalrdus vicecomes. Sig+num 
Amatus Eldrici. Sig+num Adalbertus Guitardi. Sig+num Remun-
dus Ermenardi. Sig+num Berengarius Guadalli. Sig+num Fulcone 
Ermengaudi. Sig+num Remundus Guilelmi. Sig+num Guilelmus 
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Bernardi de Odena. Sig+num Petrus Mirone. Isarnus. Sig+num 
Gilie femine, uxorem condam Mironis.  

Sig+num Bellihominis cognomento Gerallus levita, exarator 
et (senyal) sub die et anno prefixo.

1. c 1059.
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1058, 1 juliol1

Convinença entre Mir Geribert, la seva esposa Guisla i llurs fills Bernat 
i Gombau amb els comtes Ramon Berenguer I i Almodis.

 A. ACA, Canc., perg. Ramon Berenguer I, 239.
 B. ACA, Canc., Liber Feudorum Maior, f. 321 (actual 50v).
 a. CARRERAS, Lo Montjuich, doc. 26.
 b. MIQUEL, Liber Feudorum Maior, doc. 296 (ex B).
 c. FELIU, SALRACH, Els pergamins, doc. 525.

Haec sunt convenientie quas fecerunt Miro Geriberti et Guilia, 
uxor eius, et Bernardus et Gondeballus, filii eorum, ad domnum 
Remundum comitem Barchinonensem et ad domnam Almodem cho-
mitissam. In primis predicti Miro et Guilia convenerunt iam dictis 
comiti et comitisse ut fecissent eis definire, sine engan, ad alios 
illorum filios, cum ad legitimam etatem venerint, ipsum chastrum 
de Besaura et ipsum chastrum de Churull cum illorum terminis 
et pertinentiis omnibus, et ipsum fevum quod tenebat Gondeba-
llus per comitem in comitatu Ausonensi vel Barchinonensi sive in 
Valles, et ipsas franchedas vel baiulias de Valles, sicut ipse Miro 
et Guilia et Bernardus et Gondeballus, filii eorum, predicta omnia 
definierant ad iam dictos comitem et comitissam vel ad illorum 
filios. Item predicti Miro et Guilia convenerunt iam dictis comiti et 
comitisse ut fecissent eis firmare ad predictos alios illorum filios, 
cum ad legitimam etatem venerint, ipsam scripturam donationis 
quam prescripti Miro et Guilia et Bernardus et Gondeballus, filii 
eorum, fecerunt et firmaverunt predictis comiti et comitisse de ipso 
chastro de Porta et de ipso alodio quod ibi est. Item predicti Miro 
et Guilia convenerunt iam dictis comiti et comitisse ut comendent 
eis predictos alios filios illorum, cum ad legitimam etatem venerint, 
et ut ipsi filii iurent eis similem fidelitatem et afidamentis sicut 
predicti Miro et Guilia et B[er]nardus et Gondeballus iuraverunt 
eis. Item predicti Miro et Guilia convenerunt iam dictis comitis 
et comitisse ut faciant eis habere illut quod scriptum est, quod 
predictus comes habeat de ipsos emparaments de ipsas franchedas 
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de Penedes que fuerunt vendite, sicut predictus comes fecit scribere 
cum prescripto Mirone. Item iam dicti Miro et Guilia et Bernar-
dus et Gondeballus convenerunt iam dictis comiti et comitisse ut 
non faciant ullum achapte de Guilelmo episcopo Ausonensi de illa 
honore quam tenet per iam dictos chomitem et chomitissam sine 
solvimento vel licentia de predictis comite et comitissa. Item iam 
dicti Miro et Guilia et Bernardus et Gondeballus convenerunt 
iam dictis comiti et comitisse quod ab hac hora et deincebs fide-
liter et sinceriter et sine engan adiutores sint eis ad tenere et ad 
habere et defendere et guerregare omnes illas honores quas hodie 
habent et adhuc adquisituri sunt, Deo dante, et omnes illas parias 
de Yspania quas hodie inde habent predicti comes et comitissa vel 
que convente sunt eis ad dare vel adhuc potuerint adcrescere, Deo 
iuvante, contra cunctos homines vel feminas, sicut est scriptum in 
ipsos sacramentales quos iam dicti Miro et Guilia et Bernardus et 
Gondeballus iuraverunt prescriptis comiti et comitisse. Item iam 
dicti Miro et Guilia convenerunt iam dictis comiti et comitisse 
ut stabiliant ipsum chastrum de Olerdola et ipsam tenedonem 
de predicto chastro vel que pertinet ad predictum chastrum cum 
consilio et voluntate de iam dictis comite et comitissa. Item pres-
cripti Miro et Guilia convenerunt iam dictis comiti et comitisse 
ut comendent eis Remundum Esimberti, qui est chastellanus de 
chastro Eraprunnano, et ut ipse Remundus iuret prescriptis comiti 
et comitisse et illorum filiis ipsam fidelitatem et ipsos afidaments 
et ipsam potestatem vel staticam de predicto chastro Eraprunna-
no, sicut est scriptum in ipso sacramentali de predicto Remundo 
Esimberti. Item convenerunt predicti Miro et Guilia ad iam dictos 
comitem et comitssam ut si mutaverint chastellanum in predicto 
chastro Eraprunnano, aut si predictus Remundus Esimberti mor-
tuus fuerit vel qualicumque modo desexierit de predicto chastro, 
talem chastellanum mittant in predicto chastro qui iuret similem 
fidelitatem et similes afidaments et ipsam potestatem et staticam 
de iam dicto chastro Eraprunnano ad iam dictos comitem et 
comitissam et ad illorum filios, sine engan, sicut est scriptum in 
ipso sacramentali de predicto Remundo Esimberti. Item iam dicti 
Miro et Guilia convenerunt prescriptis comiti et comitisse ut pre-
dictam fidelitatem et prescriptos afidaments de predicto chastro 
Eraprunnano similiter faciant eis facere, sine engan, ad omnes 
chastellanos quos ibi miserint omni tempore. Item iam dicti Miro 
et Guilia convenerunt iam dictis comiti et comitisse ut similiter 
faciant eis vel illorum filiis afidare predictum chastrum de Oler-
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dola ad ipsum chastellanum vel chastellanos qui tenuerint ipsum 
chastrum de Olerdolam, sicut fecerunt eis afidare ipsum chastrum 
de Eraprunnano. Item predicti Miro et Guilia convenerunt iam 
dictis comiti et comitisse ut directum fecissent ad eos de Guilel-
mo Guilelmi de Calles et de ipsa turre de Calles cum ipso alodio 
quem ibi tenet predictus Guilelmus.

Facte convenientie kalendas iulii, anno XXVIII regni Henrici 
regis.

+ Mirone. S+ Bernardi levite. S+ Guile. S+ Gondeballus 
Miro.

S+ Miro presbitero, qui haec scripsi, [cum litteras superpo]sitas 
in linea II et in V et rasis vel emendatis in ultimis tribus lineis 
que sunt in fine, die et anno quod supra.

1. b 1059.

105

1058, juliol, 21

Donació dels comtes Ramon Berenguer I i Almodis a Mir Geri-
bert.

 A. ACA, Canc., perg. Ramon Berenguer I, 241.
 B. Còpia del segle XII, ACA, Canc., perg. Ramon Berenguer I, 241 dupl.

[C]. ACA, Canc., Liber Feudorum Maior, f. 323.
 a. CARRERAS, Lo Montjuich, doc. 27.
 b. MIQUEL, Liber Feudorum Maior, doc. 301.
 c. FELIU, SALRACH, Els pergamins, doc. 526. 

Hoc est donum quod dedit domnus Remundus Barchinonensis 
comes et domna Almodis comitissa Mironi Geriberti et uxori eius 
Guilae et illi filio vel filiis illorum cui vel quibus predictus Miro et 
iam dicta uxor eius Guila dimiserint ipsum chastrum de Montbui. 
Donant namque iam dicti comes et comitissa prescripto Mironi 
et uxori eius Guile prefate et prescripto filio vel filiis illorum ec-
clesiam sancti Petri de Biges simul cum ipso fevo comitale quod 
intra terminos iam dicte ecclesie vel parrochiae est, quod Gonde-
ballus de Besora tenuit ibi per fevum de comite, et ecclesiam de 
sancti Stefani de Palazdaries simul cum ipso fevo comitale quod 
est intra terminos iam dicte ecclesiae vel parrochiae, quod tenuit 
ibi prescriptus Gondeballus per comitem, et omne fevum comi-
tale quos est intra terminos parrochie sancti Felicis de Cudines 
et sancti Matei de Montbui et sanctae Eulalie de Oroncana et 
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sancti Ienesii de Amenola et sancti Andree de Samalucio et sancti 
Iuliani de Lican et sancte Marie de Calles, excepta ipsa ecclesia 
vel parrochia sanctae Marie de Calles cum suis decimis et primi-
ciis, terminis et pertinenciis omnibus, quam comes et comitissa 
prescripti ibi tenent. Et prescripti comes et comitissa retinent in 
iam dicto dono omnia prata et pascua et exitus et regressus et 
omne adempramentum quod ibi retro abuerunt omnes homines 
de franchediis que sunt de flumine Lubricato usque ad Collum de 
Sabadel, et de termino de comitatu Asona usque ad ipsa mare, 
excepta ipsa laboracione de iam dicto fevo. Et iam dicti comes 
et comitissa comendant iam dicte Guilie uxori iam dicti Mironis, et 
Bernardo et Gondeballo filiis illorum, ipsum chastrum de Olerdola 
et ipsum castrum de Eraprunnano, et donant ad eos ipsum fevum 
comitale quod ibi tenet prescriptus Miro Gerib[er]ti per comitem. 
Et prescripti comes et comitissa similiter faciunt ipsam comandam 
de predictis chastris Olerdola et Eraprunnano et donum de predic-
to fevo ad illum alium filium vel filios de predicto Mirone et de 
predicta Guilia, cui vel quibus iam dicti Miro vel Guila dimiserint 
iam dictos chastros de Olerdola et de Eraprunnano.

Facto dono VI nonis iulii, anno XXVIII regis Henrici.

1. b 1059.

106

1058, desembre, 26

Concessió del rei de Dénia al bisbe Guislabert.
[A]. Original.

 B. Trasllat autèntic del 7 de juliol de 1230, ACB, Regum Privilegia, armari 3, 
n. 8 (3-3-8).

 C. Trasllat autèntic de 1239, AV, Acta, armari IX, capsa XI, n. 1.
 D. ACB, Libri Antiquitatum, I, f. 5, doc. 8.
 a. DIAGO, Història, f. 108v-109r (ex C).
 b. DIAGO, Anales de Valencia, p. 242v. 
 c. MARCA, Marca Hispanica. doc. 249.
 d. BOFARULL, Condes, II, p. 81-82 (ex C).
 e. FLÓREZ, España Sagrada, p. (ex c).
 f. CHABÁS, Episcopologio (ex B).

g. PUIG, Episcopologio, doc. 46, (ex B).

Hoc est traslatum sumptum fideliter a quodam instrumento 
cuius series talis est. Noticie plurimorum tam instantium quam 
posterorum tradere satagimus qualiter superno opitulante numine 
sedes sancte Crucis sancteque Eulalie Barchinonensis, anno Dominice 
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incarnationes LVIIIº post millesimum, insistentibus glorios[siss]imi 
presulis eiusdem sedis Gislaberti intercessibus insularum Balearum 
clericatus atque ordinum nec non urbis Denie adepta est donum. 
Dux quoque predicte urbis Denie, dum viveret, nomine Mugehid 
interventu iam dicti pontificis revocavit atque subdidit insulas pre-
libatas Baleares, quas nunc vulgo Mayoretas et Minoretas vocant, 
sub iure et diocesi sancte prefate sedis Barchinonensis, statuens 
ac iubens ut omnis clericorum gradus in predictis degens insulis 
a nullo pontificum auderet expetere ordinem alicuius clericatus 
neque sacri crismatis unctionem vel electionem, neque ecclesie 
dedicationem, neque ullius clericatus cultum aliquem, excepto an-
tistite Barchinonensi. Huius itaque largitionis filius predicti ducis 
Mugehid astructor atque imitator nomine Ali dedit ac subdidit 
omnes ecclesias et episcopatum prefatarum insularum et predicte 
urbis Denie iuri et diocesi sancte sedis Barchinonensis, eodem 
videlicet modo quo genitor suus Mugehid precatu prenominati 
pontificis impertivit universa hec sedi prelocute, inpertitionis autem 
predictarum ecclesiarum et episcopatus earundem istoria digna 
cognitu ita se habet. 

In Dei omnipotentis nomine. Ego Ali dux urbis Denie et 
insularum Balearum, Mugehid iam dicte urbis olim ducis proles, 
assensu filiorum meorum et ceterorum ismaelitarum in meo pa-
lacio maiorum, contrado atque largior sedi sancte Crucis sancte-
que Eulalie Barchinonensi et predicto presuli omnes ecclesias et 
episcopatum regni mei que sunt in insulis Balearibus et in urbe 
Denia in perpetim abinceps maneant sub diocesi predicte urbis 
Barchinonensi, et ut omnes clerici, presbiteri et diachoni in locis 
prefatis commorantes, a minimo uxque ad maximum, a puero usque 
ad senem, ab odierno die et tempore minime conentur deposcere 
ad aliquo pontificum ullius ordinationem clericatus neque crismatis 
sacri confectionem neque cultum aliquem ullius clericatus nisi ab 
episcopo Barchinonensi aut ab ipso cui ille preceperit. Si aliquis, 
quod absit, hoc largitionis donum improbo nisu anullare vel dis-
rumpere conatus fuerit, celestis regis iram incurrat et ab omni 
lege penitus exors fiat. Et postmodum hoc maneat indiscusssum 
atque firmum omnem per evum.